
XV-lecie "Państwa i Prawa"

Palestra 5/4(40), 84-85

1961

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

XV-lecie „Państwa i Prawa“

Piętnaście lat temu rozpoczęło „Państwo i Prawo” swą działalność wydawniczą pod kierunkiem naczelnego redaktora prof. Stanisława Ehrlicha i pod tym kierunkiem pozostaje do dnia dzisiejszego.

Jedność kierownictwa zapewniła „Państwu i Prawu” jedność profilu jako czasopismu poświęconemu publikacjom o charakterze teoretycznym we wszystkich dziedzinach prawa. Jest wielką zasługą naczelnego redaktora, że od samego początku potrafił zgromadzić wokół „Państwa i Prawa” zespół autorów spośród najwybitniejszych polskich prawników ze wszystkich dziedzin prawa.

Sto osiemdziesiąt zeszytów po dwanaście arkuszy wydawniczych tekstu — to już niemal biblioteka. A przy tym biblioteka, w której można znaleźć opracowania dotyczące wszystkich zasadniczych zagadnień związanych z rozwojem naszego prawa — prawa socjalistycznego w ustroju Państwa Ludowego. Można, parafrazując słowa Kartezjusza, powiedzieć o „Państwie i Prawie”, że nic, co naszego prawa dotyczy, nie było mu obce.

Choć w zasadzie poświęcone teorii, „Państwo i Prawo” nie oddaliło się od życia, patrząc na nie z wyżyn czystej doktryny. Przeciwnie, kto zadałby sobie trud systematycznego przejrzania po kolei zeszytów czasopisma, znalazłby w nich odbicie wszystkich aktualnych w danym momencie zagadnień związanych z kształtowaniem się naszego prawa (zresztą nie tylko naszego, lecz także prawa innych krajów, szczególnie socjalistycznych), jak również zagadnień prawa międzynarodowego. W miarę upływu lat zmieniają się te zagadnienia: jedne przechodzą do historii, a na ich miejsce wchodzi inne, nowe.

Wysoki poziom opracowań, aktualność tematów, szeroki wachlarz poruszanych zagadnień sprawiają, że „Państwo i Prawo” wytrzymuje korzystnie porównanie z najlepszymi zagranicznymi czasopismami prawniczymi. Toteż obok autorów polskich spotykamy na łamach czasopisma artykuły wybitnych prawników zagranicznych.

Pomimo swego teoretycznego nastawienia nakład „Państwa i Prawa” jest znaczny, bo wynosi około 8 000 egzemplarzy, z czego 5 500 rozchodzi się w prenumeracie. Nie jest to więc czasopismo czytane tylko przez

wąską sferę teoretyków. Aktualność poruszanych zagadnień sprawia, że „Państwo i Prawo” cieszy się poczytnością wśród szerokich sfer praktyków — sędziów, prokuratorów, adwokatów, pracowników administracji itp. Wkładki obcojęzyczne, zawierające streszczenie najważniejszych artykułów, czynią czasopismo dostępnym również dla czytelnika zagranicznego. Nic więc dziwnego, że stosunkowo znaczna liczba egzemplarzy, bo około 600, rozchodzi się za granicę.

Wkład „Państwa i Prawa” w dzieło rozwoju naszej nauki prawa jest bardzo wielki. Należy to z całym uznaniem stwierdzić i życzyć czasopismu dalszej owocnej działalności.

Redakcja „Palestry”

W NAJBLIŻSZYM CZASIE NA PÓLKACH KSIĘGARSKICH

ukazą się nowe książki Wydawnictwa Prawniczego

Białobrzeski J., Wiśniewski M: — TABELE POTRĄCEN PODATKU OD WYNAGRODZEŃ. PODSTAWOWE ZASADY OBLICZANIA PODATKU OD WYNAGRODZEŃ. Wyd. II. Cena zł 12,—

Gersdorff M., Michałowski T. — ROZLICZENIA PIENIĘŻNE JEDNOSTEK GOSPODARKI USPOŁECZNIONEJ. Wyd. II zmienione. Cena zł 30,—

Lipiński K. — KODEKS POSTĘPOWANIA CYWILNEGO ORAZ PRZEPISY WPROWADZAJĄCE I ZWIĄZKOWE Z ORZECZNICTWEM OKRESU POWOJENNEGO I KOMENTARZEM. Wyd. II rozszerzone i uzupełnione. Cena zł 97,—

—
Ze względu na ograniczoną wysokość nakładów nowości prawniczych
Wydawnictwo prosi o jak najwcześniejsze składanie zamówień pod
adresem:

WYDAWNICTWO PRAWNICZE
WARSZAWA, AL. UJAZDOWSKIE 11
